Hà anco il Lancemano cura di far procedere, chi i Giandanti siano indirizziati à gli Alberghi, & loro fatta prouisione di Canalli, & dislere al tempo del ghiaccio, o neve, & questi sono piccoli carri senza ruote, nella tassa del pagamento d' ogni canallo è più di un mezzo grosso della moneta di Roma, per ciascun miglio di Svecia la cui longhezza, e suo quasi sempre essere di cinque, ò sei buonemiglia Italiane.

Si pagano con poca prouisione i detti Visconti, riceuendo da gli Effattori Regii, i qual per ogni Provincia sono disposti, in vestimento l' anno, oltre quaranta, o cinquantatalleri per ciascuno, hanno però effensioni, doni, & simili cose.

La Smolandia sola, che confina col Regno di Dania, per esser Provincia assai ampia, ha da

stri: nam illa regna, vt diximus, non modo in Prouincias, Ducatus, & Comitatus dividuntur, sed etiam quilibet Prouincia particula in territoria, qua' Parochias plus minusque comprehendunt: lingua vero Parochie suo reguntur Lancemano huc Consule: territoria deinde suu habent Vicecomitem, qui alter fere Praetor est, qui ius dicit.

Vicecomitibus superiori sue praefectus est, qui latine Legifer dicuntur, munus ad Regia Maiestatis proxime accedens: est autem similis Siniscalus Francie, dicunturque à Suecis Lanem, tanquam supremi Iusticiarij: à Vicecomitibus si appellatio ad Praefectos & Legiferos: ab his ad Consilium Regale: ab hoc ad ipsum Regem prouocatur. Affirmat porro Regia Maiestas in illis regnis undecim Praefectos aut Legiferos haberi, quibus plus quam trecenti Vicecomitatus subiunguntur. Legiferi autem partem su' territorij, quotannis circumdeunt, visitant que donec undequaque visitatis, circu' quo 2<sup>a</sup> Vistitato ri: dam absoluto: ad priorem partem denuo visitandam reuerantur: quae res quedammodum ad statum Reipublice sigillarim dignoscendum, & ad remedia opportuna morbis publis eis adhibenda mirifice prodest, ita populos subleuat, recreatque: quandoquidem ex territorijs & Parochijs, quas visitauerunt, tributu alternatum exi- gunt, neque vniuersa simul aggrauantur.

Territoria vero antiquitus hunc in modum Iustitia ad distributa erant, vt singulis centum Rusticis, h. ministrarij. e. familij, qæ extra ciuitates habitant, unus assignaretur quasi centurio, sive minor iudex, qui certis anni temporibus, eti apud ipsos non refidet, apud eosdem tamen iustitiam exercet. Et nihilominus Rex minoribus huiusmodi iudicibus, iuxta virtutem atque iforum merita, ducentarum nonnunquam familiarium administracionem tradit.

Omnia hæc munera viris committuntur, partim nobilitate præclaris, partim qui virtutum meritis ea promereantur.